
ZMĚNOVÝ POŽADAVEK (dále jen „ZP“) 

ke SMLOUVĚ O HORIZONTÁLNÍ SPOLUPRÁCI V RÁMCI PROJEKTU SLDB 2021 
(evid. u SPCSS pod č. SML2020039 a u ČSÚ pod č. 106-2020-S) 

 

ČSÚ: 
Česká republika – Český statistický úřad 
Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 
IČO:  000 25 593 

SPCSS:  
Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO:  03630919 DIČ:  CZ03630919 

 
Datum zadání ZP: 6. 4. 2021 

Název ZP:  ONLINE – Změna konfigurace serveru pro aplikační monitoring a 
vytvoření FTP serveru 

Priorita: vysoká 

Předkladatel:  

 
Typ změnového požadavku 

1. Změna konfigurace 2. Navýšení výkonu 

ANO  ANO 

 

1. Změna konfigurace 

1.1 Shrnutí zadání 
V rámci ostrého provozu Online sčítání SLDB 2021 vznesl ČSÚ na SPCSS požadavky o navýšení 
zdrojů infrastruktury. Tyto požadavky byly zaslány předem dohodnutou formou z mailové adresy 
bat@czso.cz na Service Desk SPCSS. SPCSS následně vypořádal tyto požadavky formou ticketů a 
infrastrukturu navýšil o požadované zdroje. Zmíněné tickety tvoří přílohy tohoto změnového 
požadavku. 
 

1.2 Popis požadované změny včetně specifikace požadavků 
a) Navýšení CPU na databázových serverech prostředí ONLINE - dostupná 

infrastruktura PRODUKCE RS 
Úprava infrastruktury byla provedena na následujících serverech: 
Server Původní alokace Aktuální alokace 
SVLSLODBC1VP 12 vCPU 16 vCPU 
SVLSLODBC2VP 12 vCPU 16 vCPU 

Navýšení vCPU ze 12 vCPU na 16 vCPU žádným způsobem neovlivňuje licencování Oracle 
19c Enterprise, který je licencován na fyzické core, které se tímto zásahem nezměnily. 
Tato konfigurace je platná v období 27.3.2021 – 15.5.2021. 
 

b) Navýšení diskového prostotu na aplikačních serverech prostředí ONLINE - 
infrastruktura pro aplikační monitoring 
Úprava infrastruktury byla provedena na následujících serverech: 

Server Původní alokace Aktuální alokace 
SVLSLOAPM1VP 350 GB 550 GB 
SVLSLOAPM1ZP 350 GB 550 GB 

Tato konfigurace je platná v období 5.4.2021 – 15.5.2021. 
 

mailto:bat@czso.cz


 
 

1.3 Dopady na stávající službu a očekávané důsledky 
a) Navýšení CPU na databázových serverech prostředí ONLINE - dostupná 

infrastruktura PRODUKCE RS 
Cílem tohoto navýšení je posílit prostředí pro případnou zvýšenou zátěž při opětovném nárůstu 
počtu uživatelů na portálu onlinescitani.cz. 

b) Navýšení diskového prostotu na aplikačních serverech prostředí ONLINE - 
infrastruktura pro aplikační monitoring 

Toto navýšení souvisí s prodloužením období Online sčítání do 11.5.2021 a tedy očekávaným 
vyšším objemem dat aplikačních logů. 

1.4 Dopady do kvalitativních parametrů poskytované služby 
Bez dopadu. 

1.5 Harmonogram realizace 
Změny byly realizovány na základě požadavků v termínech uvedených výše. 

1.6 Rizika 
Bez rizik. 

1.7 Dopady do dokumentace 
Bez dopadu. 

1.8 Přílohy 
Tickety popisující vyřešení jednotlivých požadavků. 

2. Cena ZP 
 

Cena ZP – Změna konfigurace a navýšení výkonu 

S dopadem do ceny Cena za ZP v Kč bez DPH 

ANO 10 522,- Kč 

3. Akceptace 

Za ČSÚ Za SPCSS 

Jméno, příjmení oprávněné osoby ČSÚ: 
 

 

Jméno, příjmení oprávněné osoby SPCSS: 
 

 

Podpis: 
      
        

Podpis: 
         
     

 

 Podpis: 
      
        

 


	1. Změna konfigurace
	1.1 Shrnutí zadání
	1.2 Popis požadované změny včetně specifikace požadavků
	1.3 Dopady na stávající službu a očekávané důsledky
	b) Navýšení diskového prostotu na aplikačních serverech prostředí ONLINE - infrastruktura pro aplikační monitoring
	1.4 Dopady do kvalitativních parametrů poskytované služby
	1.5 Harmonogram realizace
	1.6 Rizika
	1.7 Dopady do dokumentace
	1.8 Přílohy

	2. Cena ZP
	3. Akceptace



